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Nesovice
     přiblížil se konec roku a s ním pro nás, zastupitele, 
malé ohlédnutí za uplynulým rokem, co se podařilo a co 
je třeba dále řešit. Jak jistě víte, naší prioritou v tomto 
období je zkvalitnění pohybu občanů po našich místních 
komunikacích, chodnících a oprava veřejného osvětlení. 
Ty hlavní části se podařilo do konce roku dokončit, další 
opravy plánujeme na jaro příštího roku. Samozřejmě jsme 
také vázáni stavbami, které by měly v naší obci probíhat, a 
tudíž nemůžeme chodníky opravovat tam, kde tyto stavby 
zasáhnou do pozemků, na kterých jsou chodníky vybudo-
vány. Toto bylo již zmíněno v minulém zpravodaji. 

Akce, které jsou již v plném běhu, je půdní vestavba od-
borných učeben v naší škole. Tato bude zahájena již v 
lednu r.2020 a bude vyžadovat zejména od rodičů vstříc-
ný přístup, poněvadž výuka po dobu necelých tří měsíců 
bude trochu ve složitějších podmínkách, ale věřím, že se 
vše zvládne a naše škola získá na prestiži. Na tuto akci 
se nám podařilo získat dotaci a ta by nám měla pomoci 
celou akci finančně zvládnout. Ve školce v Letošově byla 
provedena v minulosti nová izolace hliníkovými deskami 
a v novém roce by měla být provedena izolace celé třídy. 
Toto je také investice, která se pohybuje v řádu statisíců.

S čím stále bojujeme, je zrušení železničního přejezdu 
u Hanákového. Celý projekt zrušení je prakticky opět na 
začátku a čeká nás ještě spoustu řízení a nejhorší je, že ne-
víme s jakým výsledkem. Budeme se snažit ho zachovat, 
ale vyhlídky nejsou příliš optimistické. Za to se nám poda-
řilo prosadit do projektu rekonstrukce dráhy prodloužení 
podchodu k nástupištím pod všemi kolejemi s vyústěním 
k chodníku, který vede kolem silnice I/50. V budoucnu by 
mohlo dojít k vybudování podchodu i pod silnicí I/50 a tím 
mít alternativní a bezpečný přechod jak kolejí, tak silnice 
I/50. 

 Stále je ve fázi stavebního řízení projekt vybudování soci-
álního bydlení. Víme, že o tomto se mluví již velmi dlouho, 
ale skutečně i zde s projektovou dokumentací je to složité 
a také s nejistým koncem, i když s dotací jsme uspěli a pe-

níze na celou stavbu jsou prakticky zajištěny. Tento projekt 
se musí také nejpozději v prvním pololetí příštího roku vy-
řešit, protože dotace je termínově vázána.
    
 V r.2020 bychom chtěli zasázet několik stromků do centra 
vesnice, ale je to dost velký problém, z důvodu protkání 
celé obce různými inženýrskými sítěmi. Každá síť má svoji 
ochrannou vzdálenost a stromy nejde prakticky nikde, 
bez určitého rizika, vysázet. Budeme se snažit alespoň 
do některých částí, kde to půjde, naše předsevzetí splnit 
a dostat do centra obce živou přírodu. Na toto navazuje 
náš les, který byl postižen kůrovcovou kalamitou. V sou-
časnosti máme les vysázený novými sazenicemi, budeme 
provádět výstavbu oplocenek a doufat, že se stromky 
uchytí a naší mladé generaci předáme zdravou lesní 
kulturu. Obnova lesa skutečně vyžaduje nemalé finanční 
prostředky a tak se snažíme využít veškeré dotační mož-
nosti, abychom naši „Nohávku“ uvedli do stavu, jaký by 
měla mít.

Na kulturním domě plánujeme opravit střechu nad přísá-
lím, kde je nevhodná krytina, která má svůj zenit již za 
sebou a je nutno ji nahradit novou. Snažíme se ji sice 
průběžně opravovat, ale dle názoru odborníků vyžaduje 
tato střecha celkovou opravu. Máme zpracovaný rozpočet, 
a i zde jsou částky do statisíců, vzhledem k velké ploše. 
Z drobnějších oprav, které bychom chtěli realizovat ještě 
letos, je výměna světel v přísálí, ke kterým již mají revizní 
technici značné připomínky, protože kryty jsou již natolik 
strávené, že každá výměna žárovky hrozí úrazem. V KD 
bychom chtěli v novém roce vybudovat sociální zázemí 
pro vozíčkáře včetně přístupové rampy. Uvidíme při se-
stavování rozpočtu, do jaké hloubky bychom mohli tento 
projekt realizovat. 

Ve sportovním areálu se podařilo zabudovat první ven-
kovní posilovací stroje. V příštím roce by podle zájmu 
mohli být instalovány i další. Podáme žádost o dotaci  
a dle výsledku bychom se rozhodli, zda v rozšiřování ce-
lého sportovního areálu půjdeme i touto cestou. Stále je 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
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zde spousta volného místa i pro jiné sportovní aktivity, 
jen občané musí projevit zájem. Může to být komplexní 
sportovní areál, který by byl dostupný pro převážnou část 
našich občanů. 

Na Žlebech bychom chtěli v příštím roce začít s opravou  
a úpravou chodníků a vybudovat novou komunikaci v hor-
ní části. Uvidíme, s jakou rychlostí bude probíhat výstavba 
domů, abychom mohli jejich napojení koordinovat s naší 
komunikací a nedošlo pak k jejímu poškození vlivem jízd 
těžkých stavebních strojů a vozidel. 

V Letošově, v rámci reklamačního řízení, byla opravována 
splašková kanalizace a úprava povrchu bude provedena 
až v jarních měsících následujícího roku. Provedení této 
opravy bylo nezbytné, neboť to způsobovalo zanášení 
kanalizace nad únosnou míru. 

Museli jsme řešit i opravy, které byly vyvolány nepředví-
datelnými událostmi. Zejména to byl pád stromu na ve-
dení „Pod Borkama“, kde došlo ke zlomení sloupu, který 
byl v našem vlastnictví. Dále to bylo napájení veřejného 
osvětlení na mostě přes Litavu na silnici II/429 „U Machál-
kového“, kde přišlo v zemi k poškození kabelu a muselo 
se řešit náhradní vedení. Na koupališti došlo ke zneprů-
chodnění odtokové vody, která vede přes celé koupaliště 
a musela se položit kanalizace nová. 

Jak je vidět z tohoto malého přehledu, neplánujeme ně-
jaké velké a složité investice, ale chceme se zaměřit na 
údržbu obce, její ozelenění, místní komunikace, chodníky, 
mostky a udržet v provozuschopném stavu investice, kte-
ré zbudovali naši předchůdci. Obci stále přibývají plochy 
na údržbu, opravy. Máme poměrně dobrý strojový park, 
se kterým toho zvládneme opravdu hodně, ale ne vždy je 
to dle představ našich občanů. Bylo by dobré, aby každý 
svým osobním přístupem v blízkosti svého domu udržoval 
pořádek a v případě nějakých problémů nám zavolal a my 
jsme nastalou situaci mohli řešit. V minulém zpravodaji 
jsem se zmínil zejména o parkování vozidel na chodnících 

a následné přejíždění přes travnaté pásy, které jsou zcela 
zničeny. V tomto měsíci by měla být provedena závěrečná 
kontrolní prohlídka a chodníky by měly být dány do trva-
lého užívání. Pak již budeme muset přistoupit k vymáhání 
škod, které nezodpovědní řidiči způsobují. Všichni chceme 
žít v hezké vesnici a nikdo by neměl poškozovat cizí maje-
tek, zvláště ten, který slouží všem občanům. 

V následujícím roce, přestože všude dochází ke zdražení, 
obec Nesovice nepřistoupila k žádnému zvýšení poplatků 
za svoz komunálního odpadu, za psy a stočné. Věříme, že 
občané toto uvítají a svým přístupem si budou povinnosti 
vůči obci plnit řádně a včas.

Vážení občané, jsme v období adventu, v době, kdy se 
můžeme trošku pozastavit, můžeme i bilancovat a může-
me mít k sobě všichni blíž. Záleží na každém z nás, jak se  
k sobě budeme chovat, jak budeme vycházet se svými 
sousedy, občany…. Vánoce jsou krásnými svátky, na kte-
ré se snad všichni těší, zejména děti. Proto Vám všem přeji 
jejich prožití v přátelské, klidné a rodinné atmosféře, se 
svými nejbližšími a v novém roce přeji všem pevné zdraví, 
štěstí, lásku a všechno dobré.

                                                      Vítězslav Reška 
starosta obce                    
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Nesovice
MATEŘSKÁ ŠKOLA

Nový školní rok jsme zahájili v pondělí 2.9.2019 . Ve škol-
ce je celkem 20 Berušek a 20 Tygříků.  32 dětí z Nesovic,  
1 z Brankovic, 2 z Nevojic, 1 ze Snovídek, 3 z Dobročkovic, 
1 z Vícemilic. Vzdělávají se nás čtyři děti se specifickými 
vzdělávacími potřebami. Vedoucí učitelkou je Bc. Markéta 
Plavinová, třídní učitelkou ve třídě Tygříků je Bc. Alena 
Holásková, asistentem pedagoga Petra Galatová. Třídní 
učitelkou ve třídě Berušek je Olga Lukášková, asistentem 
pedagoga  Mgr. Kateřina Lánská. Vedoucí školní jídelny je 
Petra Jedličková , kuchařky Blanka Zabloudilová a Iveta 
Valentová. Domovník a uklízečka je Ivana Hnátová.

V průběhu roku jsme pokračovali ve zvelebování naší 
mateřské školy. Pastelkový plot se pyšní novým nátěrem, 
betonový plot na dvorku se proměnil  v les plný zvířátek, 
samotná budova získala novou podezdívku, před školkou 
máme nový chodník a vjezd na zahradu zajišťuje nová 
brána na dálkové ovládání.

Na zahrádce nám letos dozrály prvně jahody, rybíz, josta 
a angrešt, mezi bylinkami  nám voní tymián, rozmarýn, 
petrželka, meduňka a máta. V projektu Celé Česko čte 
dětem jsme se rozhodli pro večerníčkové pohádky. A tak 
je po obědě slyšet Maxipes Fík, Víla Amálka, jelen Větrník  
a hajný Robátko, Pohádky ovčí babičky a mnohé další.

Z pečeníčka s babičkami se již stává tradice. I letos přišly 
mezi děti a společnými silami provoněly Nesovice na-
dýchanými dobrotami z kynutého těsta. Za to Vám milé 
dámy moc děkujeme a těšíme se na společné perníkové 
pečení před vánocemi.

Všichni, co přišli na lampionový průvod a zahradní párty si 
odpoledne náležitě užili - pochutnali si na občerstvení při-
pravené rodiči, a také na zmiňovaných buchtách. Blažený 
pocit byl umocněn úchvatným ohňostrojem u rybníka, 
který pro děti opět zajistil pan Radim Sádlík.

A to jste ještě určitě neslyšeli o bramborové kuchařce vy-
dané v mateřské škole  z receptů, které přinesly i s ochut-
návkami  naše milé maminky v rámci projektu „brambo-
rový týden“. Nejvíce chutnalo čajové pečivo z brambor, 
bramborový makovec a bramborová buchta s ovocem.

Sami vidíte, že nudu neznáme, pořád se u nás něco děje.
Těšíme se s Vámi na shledanou první adventní neděli 
1.prosince 2019 při rozsvěcení vánočního stromu v kul-
turním domě.

Veselé vánoce a šťastný nový rok 2020 přejí zaměstnanci 
mateřské školy.

Olga Lukášková

Sběr bedlí                                                                Pečení s babičkami
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Bramborový týden                                                 Helloweenská zahradní slavnost

Děti na sběru kaštanů     Stínové divadlo Slon a mravenec

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Čas běží mílovými kroky a sotva jsme nastartovali nový 
školní rok, máme tu konec roku kalendářního. Nový škol-
ních rok zahájilo 89 žáků, z toho 20 jich usedlo do školních 
lavic poprvé.

Jak již bylo zmíněno v předešlých letech, výuka ve všech 
třídách probíhá podle školního vzdělávacího programu 
„Učíme se pro život“, jehož hlavním záměrem je příprava 
na celoživotní vzdělávání. Vyučující zavádí do výuky efek-
tivní metody, např. skupinové a projektové vyučování, 
kterými vede žáky k týmové práci, k vzájemné pomoci, 
sounáležitosti a respektu. Pedagogický sbor tvoří součas-
ně 6 kvalifikovaných učitelů, 2 vychovatelky, 3 asistentky  
a speciální pedagog.

Přehled tříd a učitelů
Mgr. Andrea Kupková – ředitelka školy
Mgr. Daniela Zezulová – 1. třída
Mgr. Jana Kachlíková – 2. třída
Mgr. Iva Kršková – 3. třída
Mgr. Anna Klimešová – 4. třída
Mgr. Markéta Koudelková – 5. třída
Jana Müllerová  - vychovatelka, asistentka pedagoga 4. třída
Markéta Krejčíková - vychovatelka,
Mgr. Kateřina Hajkrová – asistentka pedagoga 3. třída
Silvie Kociánová - asistentka pedagoga 1. třída
Lenka Hasalová – speciální pedagog

Další zaměstnanci školy:
Naděžda Klimešová – hospodářka školy, účetní
Lucie Vepřeková – domovnice, uklízečka
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Nesovice

Kapacita školní družiny je 50 dětí a probíhá ve dvou sa-
mostatně fungujících odděleních. Provoz obou družin je 
tradičně zajištěn v době od 11.30 – 15.30 hodin pro žáky 
1. - 5. tříd. Vzhledem k velkému zájmu jsou však upřed-
nostněni žáci nižších ročníků a žáci dojíždějící.

V letošním roce máme 17 žáků se specifickými vzděláva-
cími potřebami. Podle individuálního vzdělávacího plánu 
se vzdělává 8 žáků, pedagogická intervence je poskytová-
na 6 žákům a u tří žáků probíhá předmět speciální péče se 
speciálním pedagogem.

Z mimoškolních aktivit mohou žáci navštěvovat kroužek 
výtvarný a atletický. Pod ZUŠ Bučovice se ve škole vyuču-
je hře na klavír. Jako nepovinný předmět probíhá výuka 
náboženství pod vedením pana faráře Martina Kohoutka.

V letošním školním roce jsme opět žádali o poskytnutí 
dotace v rámci výzvy „Šablony II“ s názvem „Nesovická 
škola v pohodě II“. Výše dotace činí 739 988 korun a slouží 
k podpoře kvalitnějšího zájmového vzdělávání. V rámci 
dotace jsme přijali speciální pedagožku, která pracuje se 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a poskytuje 
odborné konzultace pedagogům i rodičům. Žákům jsou 
v rámci této výzvy poskytovány mimoškolní aktivity jako 
je Čtenářský klub, Badatelský klub, Klub deskových her  
a zábavní logiky a Příprava na vyučování pro žáky ohrože-
né školním neúspěchem.  

Do školní družiny bylo pořízeno 10 mobilních zařízení 
s jejichž využitím rozvíjí nové metody práce. Žáci se učí 
univerzálním dovednostem, které jim pomáhají posilovat 
slabé stránky v dané oblasti, umožňují jim větší a kreativ-
ní zapojení do procesu vzdělávání.

Letošní adventní čas zahájili naši malí andílci z mateř-
ské školy a na ně navázali žáci základní školy, kteří nám 
představili zvyky a tradice v různých zemích. Zpracování 
letošního tématu bylo velmi náročné jak na přípravu, 
tak na samotné secvičení, jelikož část programu zazněla  
v několika jazycích. I přes malé časové rozpětí pro nácvik 
a možnost pouze jediné zkoušky na místě, to zvládly děti 
na výbornou. Tímto jim i paním učitelkám patří velký 
obdiv. Obrovské poděkování dále patří všem, kteří se na 
přípravách podíleli, především p. Fischerové, p. Hanákové 
a p. Tesařové za pomoc s ušitím kostýmů. Díky patří i paní 
Ellen Lenské, která svým výjimečným hlasem vystoupení 
zahájila a zpestřila přestávky mezi jednotlivými vstupy 
a panu Radkovi Polachovi, který nám celou akci ozvučil. 
V neposlední řadě děkujeme Obci Nesovice za celkovou 
podporu a pomoc s přípravou i výzdobou sálu kulturního 
domu.

A co říci závěrem? Prožíváme ten nejkrásnější čas v roce, 
čas rozjímání a klidu. Proto bych Vám jménem všech 
zaměstnanců základní školy popřála pokojné prožití vá-
nočních svátků v kruhu svých nejbližších, a v novém roce  
ať Vás provází láska a pevné zdraví.
                                                                                                             

 Mgr.  Andrea Kupková
ředitelka školy
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Nesovice
KATEŘINSKÁ OLDIES PARTY 2019

V sobotu 23.11.2019 proběhl již 10. ročník Kateřinská 
oldies party. 

Přípravu zajišťovali členové Klubu přátel školy a pedago-
gický sbor základní a mateřské školy. Před vlastní akcí bylo 
potřeba zajistit tombolu, která byla jako každý rok velmi 
bohatá, připravit výzdobu, na které se podílejí děti pod 
vedením svých učitelek a spoustu dalších drobností. 

Hudbu nám zajistil pan Ludvík Čihánek s kapelou Nature 
Therapy.  V rámci doprovodného programu proběhla dvě 
vystoupení vzdušné akrobacie na zavěšených kruzích. Obě 
slečny byly velmi šikovné a toto netradiční vystoupení 
bylo jistě důstojným obohacením kulatého výročí pořá-
dání Kateřinské oldies party. Dále následoval již tradiční 
program. Dámská perníčková volenka s Káčou a Čertem. 
Jejich podobu na sebe vzali paní učitelka Iva Kršková  
a pan Jaroslav Kovář. Na perníčcích si zaměstnanci ZŠ  
a MŠ dali letos velmi záležet. Pozornému návštěvníkovi 

jistě neuniklo, že perníčky i všechna ostatní výzdoba byla 
letos laděna do modré barvy, samozřejmě mimo pekla 
a čertů. Zábava pokračovala vydáváním přímých výher  
v tombole, losováním hlavních cen, tancem a veselím až 
do pozdních hodin. 

Výtěžek z letošní oldies party byl cca 47.000 Kč. Vyúčto-
vání bude k nahlédnutí na stránkách ZŠ a MŠ Nesovice. 
Veškerý výdělek z této akce bude věnován dětem Základní 
a mateřské školy Nesovice. 

Naše velké díky patří všem rodičům a spoluobčanům, kte-
ří nás podpořili zakoupením vstupenky, dary do tomboly  
a pomocí při organizaci akce; návštěvníkům, kteří na sále 
vytvořili skvělou atmosféru a také všem firmám a obec-
ním úřadům, kteří nám věnovali dary do tomboly. 

Další, 11. ročník, proběhne 21.11.2020 a již nyní se na Vás 
všechny velmi těšíme a děkujeme za podporu.

Za Klub přátel školy při ZŠ a  MŠ Nesovice 
Kateřina Svobodová

 předsedkyně
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TJ SOKOL NESOVICE, Z.S.  -  VYHODNOCENÍ ROKU 2019
Vážení občané, v letošním roce proběhla celá řada turnajů 
a doprovodných akcí k našemu velkému kulatému stému 
výročí. O většině z nich jsem vás již informoval v minulém 
čísle tohoto zpravodaje. Na konci září proběhla velká 
oslava v našem kulturním domě. Kulatá výročí si při-
pomínal náš Sokol i místní škola. Akce se zúčastnilo kolem 
200 lidí. Vystoupili zde žáci naší školy i špičkové gymnas-
tické sportovní kluby okresu Vyškov. V průběhu akce byli 
oceněni dlouholetí funkcionáři naší organizace. Byl zde 
také představen almanach, který popisuje celou stole-
tou historii našeho spolku. V předvánočním čase se ještě 
uskuteční turnaj smíšených družstev v odbíjené a také ve 
stolním tenise v tělocvičně naší školy. 

Přípravy a průběh všech akcí celkem dost zaneprázdnil 
celý výkonný výbor i celou řadu dobrovolníků. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat všem, kteří nám s organizováním 
akcí pomáhali. 

Stále si udržujeme početnou členskou základnu a řadíme 
se k největším sportovním organizacím na okrese. Regis-
trované soutěže se účastní pouze oddíl kopané, který 
představuje polovinu našich členů. Oddíl kopané má nyní 
kolem 80 členů a letošního ročníku 2019/2020 se účastní 
dvě mužstva dospělých a hráči mladší přípravky. Vedení 
oddílu kopané by chtělo také přihlásit soutěž pro žáky, ale 
momentálně nemáme dostatek zájemců. Věříme, že se po-
čet dětí časem dostatečně navýší a budeme moci přihlásit 
k soutěžním zápasům všechny věkové kategorie. Členové 
oddílu kopané děkují fanouškům za podporu během fotba-
lových utkání i za účast na společenských akcích. 

Důležitou částí naší činnosti jsou kroužky pro děti v tě-
locvičně. V letošním roce organizujeme kroužek florbalu 
(nově i pro 2. stupeň ZŠ), stolního tenisu a cvičení pro děti 
předškolního věku. Rozpis kroužků najdete v budově naší 
základní školy. 

Dovolte mi ještě několik 
vět k našemu almanachu. 
Kniha má název 100 let 
Tělovýchovné jednoty 
Sokol Nesovice a na 111 
stranách popisuje celou 
historii spolku. Obsahuje 

více než 180 fotografií, letáků, listin a symbolů. Zachycuje 
činnost všech oddílů našeho spolku (divadelní, kopané, te-
nisu, odbíjené, šachu, rekreačních sportů). Tuto publikaci 
si můžete také zakoupit. Knihu lze pořídit na benzinové 
stanici v Nesovicích u pana Martina Sedláře, dále u dlouho-
letého bývalého předsedy spolku pana Josefa Budíka nebo 
u Michala Kupky. Cena publikace je 500 Kč. 
	
Velký dík patří všem sponzorům a především vedení obce 
Nesovice, které našemu spolku pomáhá nejen finančně, 
ale také materiálně nebo i dobře míněnou radou. Za od-
vedenou práci v roce 2019 chci také poděkovat mým kole-
gům z výkonného výboru. Velmi si vážím podpory, kterou 
máme od vás spoluobčanů. Jsem moc rád, že navštěvuje-
te kulturní a sportovní akce pořádané našimi členy a že 
podporujete oddíl kopané při sběru železného odpadu. 
Výtěžky z těchto akcí slouží k podpoře sportování v naší 
obci. Jménem našeho spolku vám děkuji.

V roce 2020 chceme zůstat aktivní a připravovat pro vás 
další sportovní a kulturní zážitky. Srdečně vás všechny zvu 
na již tradiční Sportovní ples, který proběhne 1. února 
2020 v našem kulturním domě. 

Závěrem mi dovolte vám všem popřát příjemné prožití 
svátků vánočních a mnoho zdraví, štěstí, pohody a snad 
i sportovních úspěchů v roce 2020.
					   

Za výbor tělovýchovné jednoty
Michal Kupka

předseda TJ
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MYSLIVECKÝ SPOLEK PLÁŇAVA

Vážení občané, přátelé myslivosti a přírody,
kalendářní rok je skoro u svého konce a mně se dostalo 
milé povinnosti shrnout pro vás tento další skvělý ročník 
očima myslivců.

V lednu, tedy v průběhu zimy až do jara, jsme chodili pra-
videlně, vždy v neděli, do krmelců a zásypů, aby místní 
zvěř netrpěla v době nedostatku potravy nouzí. Ovšem 
nebyla to pro nás pouze práce a povinnost, ale také pří-
jemná možnost potkat se se svými kolegy, potřást si 
pravicí a prohodit pár přátelských slov. Tento měsíc jsme 
také organizovali naši největší společenskou událost, 
a to Myslivecký ples, na kterém již tradičně nechyběly 
zvěřinové speciality, bohatá tombola a oblíbené půlnoč-
ní překvapení. V únoru jsme podali pomocnou ruku OÚ 
při pálení klestí v obecním lese zvaném Nohávka. Měsíc 
březen byl pro nás ve znamení sčítání zvěře, které je vždy 
spojené s pěknou procházkou, následované brigádou na 
sázení stromků opět na Nohávce a pálení klestí na tomtéž 
místě. Na začátku dubna se konala výroční členská schů-
ze, kde byl zvolen nový předseda spolku Josef Brychta  
a také přijaty dvě nové členky do týmu. V období Veliko-
noc jsme pořádali tradiční střeleckou soutěž nejen pro 

myslivce, ale i veřejnost s názvem Velikonoční beránek 
a i přes nepřízeň počasí nás navštívilo mnoho střelců  
a střelkyň, což nás velmi potěšilo. Začátek května jsme 
odstartovali prvním vyháněním zvěře z pole před se-
čením, největší dík patří našim loveckým psům, kteří 
odvedli největší kus práce. Následovaly členské střelby, 
při kterých panovala výborná atmosféra. Také se přiblí-
žil termín vyčištění a vydezinfikování krmných zařízení, 
aby se mezi zvěří nešířily nebezpečné infekce. V polovině 
měsíce se konalo druhé vyhánění zvěře před sečením. 
Třetí vyhánění nás čekalo v červnu. Tato činnost je velmi 
důležitá, neboť nově narozená mláďata, především srnčí 
zvěře, nejsou ještě schopna před, dnes stále rychlejšími, 
zemědělskými stroji uniknout včas. Pro děti z mateřské 
a základní školy jsme připravili Dětský den, na kterém si 
mohly vyzkoušet střelbu ze vzduchovky, poznávání stop  
a čekala je i prezentace o zvěři v našich lesích. S létem 
jsme se rozloučili Pytláckou nocí, na které opět nechyběly 
zvěřinové dobroty a tombola „Zajíc v pytli“. Září již bylo 
více pracovní. Ukončili jsme brigádničení na myslivecké 
řepě a proběhly druhé členské střelby. Dlouho očekávaný 
myslivecký výlet, konaný v říjnu, byl opravdu vydařený, 
neboť co dělá z výletu výborný výlet? Přeci kvalitní spo-
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lečnost a veselá nálada a té jsme měli na rozdávání! Pod-
zim je pro nás nejen obdobím honů, ale také další činnosti 
v péči o zvěř, a to chystáním nového krmiva pro zásypy, 
vždyť od prosince opět začínáme s přikrmováním zvěře.

Samozřejmostí po celý rok je také údržba a opravy mys-
liveckých zařízení, výcvik loveckých psů, obchůzky revíru 
a také neustálé vzdělávání se nejen pomocí mysliveckých 
periodik, ale také prostřednictvím seminářů.

Závěrem bych vás ráda pozvala na Myslivecký ples, který 
se bude konat 17.1.2020, a také na všechny ostatní akce, 
pořádané myslivci v nadcházejícím roce.

Jménem mysliveckého spolku „Pláňava“ Nesovice vám 
přeji krásné a pokojné prožití svátků vánočních a hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti v novém roce 2020.

Alena Holásková

HASIČI
Vážení spoluobčané,
rok utekl jak voda a tak mi dovolte, abych vám přiblížil 
činnost nesovických hasičů.

Rok 2019 byl bohatý jak na hasičskou práci, tak na kul-
turní činnost. Akce, které pořádáme, děláme opravdu rádi 
právě proto, že jsou to akce hlavně pro děti. 

Rok pro nás začíná Valnou hromadou. Je to jedna z mož-
ností, kdy se může všech 100 členů sejít a podebatovat 
o tom, jaké to bylo dřív, jaké je to nyní a co by se mělo 
dělat v budoucnu. Na Valnou hromadu zveme také naše 
sponzory, členy ostatních složek v obci a zástupce obce  
a školy. V roce 2020 se bude volit nový výbor, který se volí 
každých pět let.

Další akcí je Hasičský bál, na který začala příprava už  
v prosinci loňského roku, kdy se začalo nacvičovat půlnoč-
ní překvapení. Chtěl bych poděkovat všem, kteří si ukrojili 
z volného času a podíleli se jak na přípravě, tak na nácvi-
ku. Letošní černo-bílé překvapení jsme si opravdu užili.

Další již V. Hasičský bál bude 15. února 2020. Vstupenky 
bude možné zakoupit za zvýhodněnou cenu v předprodeji 
v prodejně Líhně.cz. Pozvánka je také přiložena v tomto 
zpravodaji. Všechny vás touto cestou srdečně zveme.

V březnu jsme uspořádali karneval pro děti, kde byla i le-
tos velká účast. Všichni, jak děti, tak i rodiče, se náramně 

pobavili. Za hudebního doprovodu Radka Polacha se děti 
vyřádily na tanečním parketu.  Tombola byla z důvodu 
vstřícných sponzorů tak bohatá, že udělala šťastným té-
měř každého, kdo si zakoupil los. V příštím roce budeme 
slavit již 50. karneval, a tak bude trošku slavnostnější než 
ty předešlé. Přijďte se sami podívat a budete určitě spo-
kojeni. 

Každý rok v měsíci dubnu provádíme sběr železného šro-
tu. Všem, kteří před svůj dům nějaké železo připraví, moc 
děkujeme. Výtěžek z tohoto sběru je jedním z hlavních 
příjmů na činnost Mladých hasičů.

Poslední den v dubnu nesmí chybět hranice na pálení ča-
rodějnic. Ta letošní byla vysoká tři metry. Byla zapálena za 
čarovného zaříkání ze všech světových stran kouzelnými 
loučemi. Vedoucí Mladých hasičů si pro děti připravili ce-
lovečerní program. Děti si společně namíchaly čarodějný 
lektvar, který je povzbudil na stezce odvahy. Večer byl 
zakončen nádherným ohňostrojem.

V měsíci květnu se soutěží v požárním útoku. Je to soutěž 
okrsku Nesovice, kde předvádějí svoji dovednost a rych-
lost nejen Muži, ale už několik let i Mladí hasiči. Muži ze 
zásahové jednotky i Mladí hasiči se umístili na 1. místě. 
Tyto útoky připravují hasiči v Milonicích.

První červen je svátek všech dětí, a tak jsme pro ně i le-
tos přichystali za podpory obce soutěžní den. Konal se  
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v areálu u hřiště. Disciplíny jako střelba ze vzduchovky, ha-
šení hořícího domu džberovou stříkačkou, skákání v pytli  
a spoustu dalších her se dětem líbily. Letos přijali pozvání 
profesionální hasiči z Vyškova pod vedením podporučíka 
Radima Kusaly, který je mimo jiné také našim členem. 
Profíci z Vyškova nám připravili prolézání v tunelu a nau-
čili nás, co je nejdůležitější vzít s sebou při evakuaci.  Děti 
si odnesly sladké odměny a od profíků vystřihovánky, 
omalovánky a hlavně dobré a poučné rady.  

Se začátkem prázdnin sice skončily pravidelné schůzky, 
ale všichni se už těšili na hasičský tábor na černčínském 
výletišti. Děti i vedoucí si během pěti dnů užili spoustu 
her, zábavy a sportu. Museli našlapat pár kilometrů, uká-
zat svoji zručnost i zapojit mozkové závity. Mladí hasiči se 
učili pracovat s mapou a buzolou, kdy se z bodu A museli 
dostat do bodu B. Večer všichni sedávali u táboráků, letní-
ho kina i stínového divadla a nasytilo je dobré jídlo z polní 
kuchyně pod vedením Luboše Pištěláka, pizza z BooBur-
geru nebo opečené špekáčky. Největší zážitek byl, když na 
poli někteří zahlédli tolik hledanou pumu. Určitě to byla 
ona, když ji tam hledala i policie.

Poslední červencový víkend se konal další ročník FEST GU-
LÁŠE. Letos jsme se připravili důkladně. Do soutěže byla 
vyslána hned dvě družstva Žen a Mužů. Už jenom zázemí, 
které jsme připravili, mělo určitě vliv na hodnocení. Guláš 
se vařil ve staré polní kuchyni, která je ze 60. let. Tam je 
to kouzlo dobré chuti.  Když návštěvníci a porota ochut-
nali naše guláše, nemohlo to skončit jinak. V hodnocení 
poroty guláš hasiček vyhrál na celé čáře. Ale musíme být 
skromní a pochválit i všechny ostatní guláše, které nám 
také moc chutnali. 

Září patří zase požárnímu sportu. V areálu se konala sou-
těž ve štafetě 4x60 a 4x100 m s překážkami. Soutěžily tři 
kategorie Mladí hasiči, Ženy a Muži. Všechna naše druž-
stva obsadila první místa. 

V měsíci říjnu jsme zorganizovali zájezd do pivovaru Ber-
nard v Humpolci. Poučná prohlídka samozřejmě i s ochut-
návkou pivních speciálů se všem moc líbila. Všichni jsme 

byli zvědaví na památník Hliníka. Toho Hliníka, který se 
odstěhoval do Humpolce. V okolí se nachází zřícenina hra-
du Orlík, na který jsme si po obědě v restauraci vyšlápli.  
Z opravené věže jsme si mohli prohlédnout okolí hradu  
a v dáli město Humpolec.

Tradičně již poslední říjnový víkend patří Drakiádě. Na 
tu letošní přišlo na 120 nadšenců dračího létání. I přes 
slunečné počasí bylo docela větrno, a tak se na obloze 
objevila spousta nádherných draků, díky čemuž mohla 
odborná porota hodnotit a ocenit účastníky diplomy  
v celkem pěti kategoriích - Drak domácí výroby, Drak, kte-
rý vylétl nejvýše, Drak na stromě, Drak s nejdelším oca-
sem a Drak, který ulétl. A kromě těch oceněných si každý  
z účastníků odnesl na památku perníkového draka. Na 
této akci, kromě velkého množství jiného občerstvení, 
nesměl chybět pravý hasičský čaj, opékání špekáčků a po-
choutka v podobě brambor opečených v popelu (ohništi). 

V době, kdy se píše tenhle zpravodaj, se naši Mladí ha-
siči chystají na IV. ročník Nesovické sukovačky. Jedná se 
o soutěž ve vázání uzlů. Bojuje se o pohár starosty obce 
Nesovice v kategoriích Plamínci, Mladší žáci a Starší žáci. 
Mladší žáci už vybojovali putovní pohár třikrát po sobě,  
a tak máme tu čest mít ho navždy vystavený u nás na ha-
sičské zbrojnici. 

Poslední schůzka bude Vánoční besídka, kde si děti pře-
dají dárečky, zhodnotí uplynulý rok a začnou se těšit na 
ten následující. 

Pro zásahovou jednotku bývá posledním srazem brigáda 
na hasičce. Jedná se o drobný úklid v prostorách budovy  
a potom malé občerstvení, u kterého se zhodnotí všechny 
akce za celý rok.

Zásahová jednotka byla letos povolána k celkem sedm-
nácti výjezdům, z toho čtyřem námětovým cvičením. Na 
to poslední jsme byli povoláni do Letonic. Zasahovalo se 
v bývalém JZD, kde se provádělo hašení haly na výrobu 
plastů.
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Z akcí pro obec jsme vypomáhali například v obecním 
lese Nohávka, kde bylo potřeba posbírat a spálit větve 
z vykácených stromů z důvodu zabránění šíření kůrov-
ce. Další byla brigáda na úklid okolí vesnice. Jednalo se 
o celorepublikovou akce „Ukliďme Česko“. V srpnu jsme 
pomáhali při výročí 100 let vzniku Tělovýchovné jednoty 
Sokol Nesovice. V areálu jme připravili pro děti i dospělé 
hry - střelbu ze vzduchovky, hašení pomocí džberové stří-
kačky, prohlídku nové cisterny a jiné.

Závěrem mi dovolte popřát všem krásné a ničím nerušené 
svátky Vánoční a do Nového roku hodně pohody, štěstí, 
zdraví a pracovních úspěchů.

Ještě  připomínám důležitá tel. čísla a povinnost prohlídky 
komínového tělesa.
Hasiči - 150
Záchranná služba - 155
Policie - 158
Mezinárodní tísňové tel. číslo - 112

Za SDH Nesovice 
Zdeněk Martinec - starosta SDH
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OBECNÍ KNIHOVNA NESOVICE

 V průběhu roku se uskutečnilo v místní knihovně několik 
setkání s dětmi. Při únorové návštěvě Tygříků a Berušek 
z MŠ jsme si připomněli 50. výročí časopisu Čtyřlístek  
a známé postavičky Mišpulína, Pinďu, Bobíka a Fifinku. 
Jedna z podzimních vycházek byla pro děti trochu záhad-
ná. Cestou hledaly schované dopisy, plnily drobné úkoly a 
značená cesta je přivedla do knihovny. Tam na ně čekala 
spousta nových knížek, ale i sladký poklad. Březnové pa-
sování prvňáčků na čtenáře se už stalo tradicí. I letos byli 
nejmenší školáci velmi šikovní a právem obdrželi od pana 
rytíře pasovací listinu. Navštívili nás i páťáci. Ti se sezná-
mili s obecními a školními kronikami a jejich úkolem bylo 
najít záznamy o zdejší základní škole.

V knihovním fondu letos přibylo 75 nových knih. Daří se 
nám doplňovat tituly z mimoškolní literatury a pro stu-
denty k maturitě. Nejeden maturant ví, že požadované 
knihy jsou v naší knihovně k půjčení. K dispozici čtenářům 

je internet s tiskárnou. Pro děti zase koutek nejen s kniha-
mi, ale mohou si tu složit puzzle, hlavolam nebo zahrát 
třeba pexeso.

Zveme všechny čtenáře, mládež, rodiče s dětmi nebo 
prarodiče s vnoučaty k návštěvě knihovny. Můžete si tu 
zkrátit dlouhé zimní večery. Najdete nás v Domě služeb 
(nad poštou) a otevřeno je v pondělí a ve čtvrtek od 16.00 
do 18.00 hod.

Nemůžete přijít vy k nám? Přijdeme my k vám. Ob-
čanům, kteří se ze zdravotních nebo jiných vážných důvo-
dů do knihovny nedostanou, můžeme po domluvě knihy 
přinést domů. Stačí zavolat na tel. číslo 606 590 455.

Přejeme Vám pěkné vánoční svátky a pevné zdraví v no-
vém roce.

Blanka Homolová a Helena Kuchtová
 knihovnice 
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